CÔNG TY CỔ PHẦN

CẤP NƯỚC ĐẮK LẮK

Số: 21/2025/NQ - HĐQT

CÔNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày 17 tháng 11 năm 2025

     NGHỊ QUYẾT

Về việc triển khai thực hiện chia cổ tức bằng tiền

đối với Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp năm 2024

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CÔNG TY CỔ PHẦN CẤP NƯỚC ĐẮK LẮK

Căn cứ:

Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Điều lệ tổ chức và hoạt động Công ty Cổ phần Cấp nước Đắk Lắk;

Nghị quyết số 02/2025/NQ-ĐHĐCĐ ngày 12/11/2025 của Đại hội đồng cổ đông

Công ty Cổ phần Cấp nước Đắk Lắk;

Biên bản họp HĐQT: 19/2025/BB-HĐQT ngày 17/11/2025.

QUYẾT NGHỊ

Điều 1. Thông qua việc triển khai chi trả cổ tức bằng tiền đối với khoản lợi nhuận

sau thuế TNDN năm 2024 với nội dung cụ thể như sau:

- Tên cổ phiếu: Cổ phiếu Công ty cổ phần cấp nước Đắk Lắk.

- Mã chứng khoán: DWC.

- Loại chứng khoán: Cổ phiếu phổ thông.

- Tỷ lệ chi trả cổ tức bằng tiền đã được duyệt: 10% (Tương đương 01 cổ phiếu được

nhận 1.000 VNĐ).

- Tổng số tiền chi trả cổ tức bằng tiền đối với lợi nhuận sau thuế TNDN năm 2024:

31.520.000.000 đồng (1.000 VNĐ x 31.520.000 cổ phiếu).

- Ngày đăng ký cuối cùng chốt danh sách cổ đông để thực hiện quyền nhận cổ tức

bằng tiền đối với lợi nhuận sau thuế TNDN năm 2024: ngày 28/11/2025.

- Đối tượng chi trả: Cổ đông hiện hữu có tên trong danh sách người sở hữu chứng

khoán do VSDC chốt tại ngày đăng ký cuối cùng thực hiện quyền nhận cổ tức bằng tiền

mặt.

- Phương thức thanh toán chi trả cổ tức: Bằng tiền mặt hoặc chuyển khoản.

- Thời gian thực hiện chi trả: Từ ngày 28/12/2025.

- Nguồn chi trả: Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp năm 2024.

- Địa điểm thực hiện chi trả:

+ Đối với chứng khoán lưu ký: Người sở hữu làm thủ tục nhận cổ tức bằng tiền đối

với lợi nhuận sau thuế TNDN năm 2024 tại các Thành viên lưu ký nơi mở tài khoản lưu

ký.

+ Đối với chứng khoán chưa lưu ký: Người sở hữu làm thủ tục nhận cổ tức bằng

tiền đối với lợi nhuận sau thuế TNDN năm 2024 tại Công ty cổ phần Cấp nước Đắk Lắk

– Số 339 Tôn Đức Thắng, phường Tân An, tỉnh Đắk Lắk.

+ Đối với cổ đông là UBND tỉnh Đắk Lắk: Công ty thực hiện nộp vào ngân sách

nhà nước phần cổ tức bằng tiền được chi trả cho cổ đông UBND tỉnh Đắk Lắk theo quy

định pháp luật.

Lưu ý: Đối với phần cổ tức của cổ đông UBND tỉnh Đắk Lắk là tạm tính vì lý do

tính đến thời điểm hiện tại Công ty chưa được cơ quan có thẩm quyền phê duyệt quyết

toán vốn nhà nước tại thời điểm chính thức chuyển đổi sang Công ty cổ phần. Số tiền chi

trả thực tế sẽ được điều chỉnh trong trường hợp tỷ lệ vốn của cổ đông Uỷ ban nhân dân

tỉnh Đắk Lắk tại công ty có sự thay đổi theo quyết định phê duyệt quyết toán cổ phần hoá

tại thời điểm chuyển đổi.

Điều 2. Uỷ quyền cho Chủ tịch HĐQT quyết định, ký kết hồ sơ giấy tờ liên quan

để hoàn tất việc chi trả cổ tức bằng tiền đối với lợi nhuận sau thuế TNDN năm 2024 theo

đúng phương án được ĐHĐCĐ phê duyệt và các nội dung triển khai thực hiện được Hội

đồng quản trị phê duyệt trên cơ sở tuân thủ pháp luật hiện hành và Điều lệ Công ty.

Điều 3. Nghị quyết có hiệu lực kể từ ngày ký. Các thành viên Hội đồng quản trị,

Ban Tổng Giám đốc, các phòng ban liên quan của Công ty có trách nhiệm tổ chức thực

hiện nội dung của Nghị quyết này.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Ban Kiểm soát;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH HĐQT

Đỗ Hoàng Phúc

CÔNG TY CỔ PHẦN

CẤP NƯỚC ĐẮK LẮK

Số: 263/TTr-CTHĐQT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày 12 tháng 11 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc triển khai thực hiện phương án chia cổ tức đối với Lợi nhuận sau thuế thu

nhập doanh nghiệp năm 2024

              Kính gửi:  Hội đồng quản trị Công ty cổ phần Cấp nước Đắk Lắk

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/6/2020;

Căn cứ Luật chứng khoán số 54/2019/QH14 ngày 26/11/2019;

Căn cứ Điều lệ Tổ chức và hoạt động của Công ty CP Cấp nước Đắk Lắk.

Thực hiện Nghị quyết số 02/2025/NQ-ĐHĐCĐ ngày 12/11/2025 của Đại hội

đồng cổ đông Công ty cổ phần cấp nước Đắk Lắk về việc thông qua phương án chia

cổ tức bằng tiền đối với lợi nhuận sau thuế TNDN năm 2024 và uỷ quyền cho Hội

Đồng Quản Trị Công ty triển khai thực hiện các công việc liên quan. Vì vậy, Chủ tịch

HĐQT kính trình HĐQT xem xét quyết định, triển khai thực hiện chủ trương đã được

Đại hội đồng cổ đông thông qua theo đúng quy định pháp luật với nội dung cụ thể như

sau:

1. Tên cổ phiếu: Cổ phiếu Công ty cổ phần cấp nước Đắk Lắk.

2. Mã chứng khoán: DWC.

3. Loại chứng khoán: Cổ phiếu phổ thông.

4. Tỷ lệ chi trả cổ tức bằng tiền đã được duyệt: 10% (Tương đương 01 cổ

phiếu được nhận 1.000 VNĐ).

5. Tổng số tiền chi trả cổ tức bằng tiền đối với lợi nhuận sau thuế TNDN

năm 2024: 31.520.000.000 đồng (1.000 VNĐ x 31.520.000 cổ phiếu).

6. Ngày đăng ký cuối cùng chốt danh sách cổ đông để thực hiện quyền

nhận cổ tức bằng tiền đối với lợi nhuận sau thuế TNDN năm 2024: ngày 28/11/2025.

7. Đối tượng chi trả: Cổ đông hiện hữu có tên trong danh sách người sở hữu

chứng khoán do VSDC chốt tại ngày đăng ký cuối cùng thực hiện quyền nhận cổ tức

bằng tiền mặt.

8. Phương thức thanh toán chi trả cổ tức: Bằng tiền mặt hoặc chuyển

khoản.

9. Thời gian thực hiện chi trả: Từ ngày 28/12/2025.

10. Nguồn chi trả: Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp năm 2024.

11. Địa điểm thực hiện chi trả:

+ Đối với chứng khoán lưu ký: Người sở hữu làm thủ tục nhận cổ tức bằng tiền

đối với lợi nhuận sau thuế TNDN năm 2024 tại các Thành viên lưu ký nơi mở tài

khoản lưu ký.

+ Đối với chứng khoán chưa lưu ký: Người sở hữu làm thủ tục nhận cổ tức

bằng tiền đối với lợi nhuận sau thuế TNDN năm 2024 tại Công ty cổ phần Cấp nước

Đắk Lắk – Số 339 Tôn Đức Thắng, phường Tân An, tỉnh Đắk Lắk.

+ Đối với cổ đông là UBND tỉnh Đắk Lắk: Công ty thực hiện nộp vào ngân

sách nhà nước phần cổ tức bằng tiền được chi trả cho cổ đông UBND tỉnh Đắk Lắk

theo quy định pháp luật.

Lưu ý: Đối với phần cổ tức của cổ đông UBND tỉnh Đắk Lắk là tạm tính vì lý

do tính đến thời điểm hiện tại Công ty chưa được cơ quan có thẩm quyền phê duyệt

quyết toán vốn nhà nước tại thời điểm chính thức chuyển đổi sang Công ty cổ phần.

Số tiền chi trả thực tế sẽ được điều chỉnh trong trường hợp tỷ lệ vốn của cổ đông Uỷ

ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk tại công ty có sự thay đổi theo quyết định phê duyệt quyết

toán cổ phần hoá tại thời điểm chuyển đổi.

Kính trình Hội đồng quản trị xem xét, thông qua./.

Trân trọng cảm ơn !

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH HĐQT

Đỗ Hoàng Phúc

		2025-11-17T14:33:55+0700
	12345678
	CÔNG TY CỔ PHẦN CẤP NƯỚC ĐẮK LẮK
	I am the author of this document